

**Oświadczenie złożone
przez senator Annę Aksamit
na 20. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 listopada 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza

Szanowny Panie Ministrze!

W pierwotnym planie finansowym na 2012 r. Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ ujęto kwotę 8 493 462 tysięcy zł, jednak dzięki uruchomieniu funduszu zapasowego udało się zwiększyć tę kwotę w ramach planu finansowego do kwoty 9 031 168 tysięcy zł. Tymczasem w planie finansowym NFZ na 2013 r. dla Mazowsza przeznaczono kwotę niższą o 242 miliony zł w stosunku do roku bieżącego, mimo iż składki na ubezpieczenie zdrowotne wpłacane przez pacjentów z Mazowsza są z roku na rok wyższe (9,7 miliardów zł w 2011 r.).

Obecnie obowiązujące przepisy zrównują wszystkie regiony pod względem kosztów świadczenia usług. Przy opracowywaniu planu budżetu NFZ nie bierze się pod uwagę faktu, że województwo mazowieckie, będące największym regionem w kraju, ponosi największe koszty związane z udzielaniem świadczeń medycznych. To właśnie na terenie naszego województwa znajduje się duża liczba placówek o najwyższym poziomie referencyjnym, wykonujących wysokospecjalistyczne, a co za tym idzie, kosztowne procedury. Do tego wszystkiego dochodzą wyższe niż w innych regionach koszty utrzymania, zwłaszcza ośrodków znajdujących się na terenie Warszawy. Również do ośrodków na Mazowszu trafiają pacjenci z całego kraju, którzy w tutejszych placówkach, często najlepszych w Polsce, szukają pomocy. W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o uruchomienie funduszu zapasowego, tak jak to miało miejsce w planie finansowym na rok 2012, w celu pokrycia niedoboru kwoty na świadczenia zdrowotne dla mazowieckich podmiotów leczniczych.

W przypadku niepodjęcia odpowiednio wcześniej właściwych działań w 2013 r. będziemy mieli do czynienia z drastycznym niedoborem środków dla mazowieckiej służby zdrowia, co może spowodować obniżenie jakości świadczeń oraz dłuższy czas oczekiwania pacjentów na zabiegi.

Coroczny niedobór środków dla Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ wynika z aktualnie obowiązującego algorytmu podziału środków finansowych pomiędzy poszczególne oddziały wojewódzkie NFZ wprowadzonego na mocy ustawy z dnia 25 września 2009 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, którego wzór został określony w rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie szczegółowego trybu i kryteriów podziału środków pomiędzy centralę i oddziały wojewódzkie NFZ z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych. Algorytm ten nie uwzględnia różnic wynikających z wysokości płaconych składek zdrowotnych przez mieszkańców poszczególnych województw oraz kosztów udzielania świadczeń medycznych w poszczególnych województwach.

W związku z tym uprzejmie proszę o przeanalizowanie możliwości modyfikacji algorytmu pod kątem uwzględnienia tych dwóch kwestii.

Łączę wyrazy szacunku
Anna Aksamit